

**Аналіз регуляторного впливу**  
**проекту рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області**  
**«Про затвердження Правил благоустрою території Великодолинської селищної ради**  
**Одеського району Одеської області»**

Аналіз регуляторного впливу (надалі – Аналіз) розроблено на виконання та з дотриманням вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності» та з урахуванням Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету міністрів України від 11.03.2004 року № 308.

Аналіз визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області (надалі - Великодолинська селищна рада, Великодолинська територіальна громада) «Про затвердження Правил благоустрою території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області».

Розробник проекту регуляторного акту: Відділ комунальних відносин та благоустрою Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області.

**1. Визначення проблеми**

Згідно з рішенням сесії Великодолинської селищної ради Овідіопольського району Одеської області від 02 лютого 2018 року № 526-VII на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області діють «Правила благоустрою на території Великодолинської селищної ради».

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року № 720-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій, територіальних громад Одеської області» Молодіжненська сільська рада та Великодолинська селищна рада об'єдналися в єдину територіальну громаду в особі Великодолинської селищної ради. Відповідно до Закону України від 17 листопада 2020 року № 1009-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо впорядкування окремих питань організації та діяльності органів місцевого самоврядування і районних державних адміністрацій» Великодолинська селищна рада є правонаступником всього майна, прав та обов'язків Молодіжненської сільської ради.

Під час практичного застосування Правил виникла необхідність у вдосконаленні цих положень та приведення їх у відповідність до вимог чинних нормативно-правових актів. Проблема виникла у зв'язку із застарілістю діючих правил. Набагато ефективнішим є прийняття нових правил в цілому, ніж часткове внесення змін.

Проект регуляторного акта спрямований на удосконалення нормативно-правового регулювання відносин у сфері благоустрою селища, належного утримання та раціонального використання його території, забезпечення чистоти та порядку на території громади.

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою для населення і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує законодавчого врегулювання.

**Основні групи (підгрупи), на які справляється вплив при підготовці проекту:**

<b>Групи (підгрупи)</b>	<b>Так</b>	<b>Ні</b>
Громадяни	+	-
Територіальна громада	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-

Групи (підгрупи)	Так	Ні
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Таким чином, зазначена проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття даного регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки це базовий документ для подальшого благоустрою на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області.

## II. Цілі державного регулювання

Метою запропонованого регуляторного акту є встановлення законодавчо учасників правовідносин у сфері благоустрою території Великодолинської селищної ради, а також забезпечення діяльності підприємств різних форм власності та проживання мешканців в умовах, які відповідають належним санітарно – гігієнічним нормам та правилам.

Основними цілями прийняття регуляторного акта є удосконалення нормативно-правового регулювання відносин у сфері благоустрою території громади, належного утримання та раціонального використання її території, забезпечення чистоти та порядку в селищі.

Основні цілі державного регулювання:

- розроблення і здійснення ефективних та комплексних заходів з утримання територій населених пунктів Великодолинської територіальної громади - смт Великодолинське та с. Молодіжне;

- встановлення законодавчо врегульованих прав та обов'язків учасників правовідносин у сфері благоустрою території населених пунктів;

- захист довкілля, збереження об'єктів та елементів благоустрою, у тому числі зелених насаджень, їх раціональне використання, належне утримання та охорона;

- раціональне використання, належне утримання та охорона зелених насаджень та інших об'єктів і елементів благоустрою;

- догляд за територією населених пунктів та забезпечення їх належного санітарного стану і епідеміологічного благополуччя населення, створення сприятливого для життєдіяльності середовища;

- врегулювання питань, пов'язаних з організацією взаємодії між балансоутримувачами об'єктів благоустрою та виконавчим органом Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області;

- удосконалення системи контролю за дотриманням порядку у сфері благоустрою території громади.

Неможливість розв'язання цієї проблеми за допомогою ринкових механізмів або чинних законодавчих та нормативно-правових актів вищих органів державної влади, пов'язана із тим, що існує пряма вказівка закону на необхідність розв'язання подібних проблем саме за допомогою прийняття регуляторних актів. Окрім того, в умовах ринку реалізуються насамперед інтереси його учасників – суб'єктів господарювання, і ринкові механізми неспроможні відтворювати та забезпечувати баланси соціальних інтересів, які виходять за межі ринкового обміну.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<i>Альтернатива 1.</i> Відмовитись від регулювання	Альтернатива не сприяє реалізації закріплених за органами місцевого самоврядування повноважень щодо встановлення відповідно до законодавства правил з питань благоустрою території населеного пункту, забезпечення в ньому чистоти і порядку, за порушення яких передбачено адміністративну відповідальність (пункт 44 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»).
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття запропонованого проекту рішення	Прийняття проекту рішення дозволить привести у відповідність до норм чинного законодавства України, конкретизувати та систематизувати нормативно-правові акти щодо: порядку здійснення благоустрою та утримання територій об'єктів благоустрою; впорядкування територій підприємств, установ, організацій та визначення меж утримання прилеглих до них територій; обов'язків юридичних та фізичних осіб щодо благоустрою території громади, а також вдосконалити порядок розміщення малих архітектурних форм, тимчасових споруд, правила розміщення зовнішньої реклами, вивісок та інформаційних табличок, регулювання надання послуг з паркування транспортних засобів, порядок здійснення контролю та притягнення до відповідальності за порушення у сфері благоустрою.

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

##### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1.</i> Відмовитись від регулювання	Відсутні	Альтернатива не є прийнятною, так як не забезпечує досягнення поставленої мети
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття запропонованого проекту рішення	Прийняття проекту регуляторного акта дозволить розв'язати визначені проблеми в цілому. Сприятиме покращенню благоустрою	Витрати на виконання обов'язків відповідно до затверджених правил благоустрою

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
	територій громади, екологічного, санітарного стану та естетичного вигляду, підвищення рівня чистоти та порядку, створення більш сприятливого для життєдіяльності та благополуччя населення.	населеного пункту

**Оцінка впливу на сферу інтересів держави (органу місцевого самоврядування):**

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1.</i> Відмовитись від регулювання	Відсутні	Організація роботи та заходів з благоустрою територіальної громади, а також відновлення об'єктів благоустрою за рахунок місцевого бюджету становить орієнтовно  1 150 000,00 грн.
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття запропонованого проекту рішення	Реалізація державної політики у сфері благоустрою населених пунктів; підвищення рівня державного, самоврядного і громадського контролю у сфері благоустрою населених пунктів; поліпшення умов захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля під час утримання об'єктів благоустрою; покращення інженерно-технічного і санітарного стану об'єктів благоустрою; встановлює зрозуміле загальне регулювання; зникає нерегульованість проблеми у чинному законодавстві (економія бюджету орієнтовно 1 150 000,00 грн)	Опублікування прийнятого нормативного акту в засобах масової інформації

**Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:**

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	5	15	248	268

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	1,87	5,59	92,54	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1.</i> Відмовитись від регулювання	Відсутні	Витрати у зв'язку з істотними порушеннями у сфері благоустрою, як наслідок відсутності чіткого контролю на регіональному рівні
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття запропонованого проекту рішення	Підвищення рівня державного, самоврядного і громадського контролю у сфері благоустрою населених пунктів; поліпшення умов захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля під час утримання об'єктів благоустрою; покращення інженерно-технічного і санітарного стану об'єктів благоустрою, їх естетичного вигляду	Витрати на виконання обов'язків відповідно до затверджених правил благоустрою населеного пункту або орієнтовно 357 грн / міс = 4290 грн / рік з 1 СПД (у разі, якщо СПД братимуть пайову участь в утриманні об'єктів благоустрою)

Сумарні витрати за альтернативами для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва (згідно додатку 1):

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<i>Альтернатива 1.</i> Відмовитись від регулювання  Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	110 600,3 грн
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття запропонованого проекту рішення  Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	Витрати, пов'язані з його впровадженням не можуть бути прогнозовані, оскільки прямо залежать від практичної ситуації  110 600,3 грн

Таким чином, перевага віддається закріпленню норм та правил поведінки у сфері благоустрою на території населених пунктів Великодолинської селищної ради, а саме затвердженням Великодолинською селищною радою Одеського району Одеської області рішення «Про затвердження Правил благоустрою території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області». Перевагою обраного способу є форма вимог проведення в громаді єдиної політики з підтримки благоустрою, формування сприятливого для життєдіяльності людини середовища, раціонального використання природних ресурсів територіальної громади, захист довкілля.

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<i>Альтернатива 1.</i> Відмовитись від регулювання	1	Проблема продовжуватиме існувати, та досягне критичної точки
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття запропонованого проекту рішення	4	Оптимальний варіант збалансування інтересів місцевої влади, громадян та суб'єктів господарювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<i>Альтернатива 1.</i> Відмовитись від регулювання	<b>ОМС:</b> Організація роботи та заходів з благоустрою громади, а також, відновлення об'єктів благоустрою за рахунок місцевого бюджету <b>Громадяни:</b> Організація роботи та заходів з благоустрою громади, а також, відновлення	<b>ОМС:</b> Організація роботи та заходів з благоустрою громади, а також, відновлення об'єктів благоустрою за рахунок місцевого бюджету становить орієнтовно 1 150000,00 грн. <b>Громадяни:</b> Можливі витрати на покращення	Відмова від регулювання не забезпечить досягнення поставленої мети

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
	<p>об'єктів благоустрою за рахунок місцевого бюджету</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b> Організація роботи та заходів з благоустрою селища, а також, відновлення об'єктів благоустрою за рахунок місцевого бюджету</p>	<p>санітарного стану через брак фінансування з місцевого бюджету</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b> Можливі витрати на покращення санітарного стану через брак фінансування з місцевого бюджету Сумарні витрати, грн: орієнтовно 3474149,8</p>	
<p><i>Альтернатива 2.</i> Прийняття запропонованого проекту рішення</p>	<p><b>ОМС:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- відповідальне становлення юридичних та фізичних осіб до збереження об'єктів та елементів благоустрою;</li> <li>- здійснення будь-якої діяльності з додержанням санітарних та будівельних норм і правил;</li> <li>- покращення санітарного стану на території громади населених пунктів ;</li> <li>- покращення та підтримка належного санітарно-технічного стану земельних ділянок, збереження і утримання вулиць,</li> </ul>	<p><b>ОМС:</b></p> <p>Витрати, пов'язані з дотриманням затверджених правил благоустрою (орієнтовно 36 571,00 грн)</p> <p><b>Громадяни:</b></p> <p>Витрати на виконання обов'язків відповідно до затверджених правил благоустрою населеного пункту</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b></p> <p>Витрати на виконання обов'язків відповідно до затверджених правил благоустрою населеного пункту або орієнтовно 357 грн / міс = 4290 грн / рік з 1 СПД (у разі, якщо СПД</p>	<p>Враховуються інтереси всіх основних груп, на яких проблема справляє вплив, встановлення вимог у сфері благоустрою для всіх учасників правовідносин</p>

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
	<p>споруд, будівель, парків, скверів, рекламоносіїв, об'єктів для здійснення підприємницької діяльності, малих архітектурних форм;</p> <p>- користування суспільними благами за рахунок покращення санітарного та технічного стану доріг, вулиць, скверів, інших об'єктів та елементів благоустрою загального користування;</p> <p><b>Громадяни:</b></p> <p>- упорядкування відносин між суб'єктами територіальної громади та окремими громадянами у сфері благоустрою;</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b></p> <p>упорядкування відносин між суб'єктами територіальної громади та суб'єктами господарювання у сфері благоустрою</p>	<p>братимуть пайову участь в утриманні об'єктів благоустрою)</p>	

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної	Оцінка ризику зовнішніх
---------	---------------------------------	-------------------------



результативності	альтернативи / причини відмови від альтернативи	чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<i>Альтернатива 1.</i> Відмовитись від регулювання	Аргументи для переваги відсутні. Відмова від цієї альтернативи дозволить реалізувати поставлені цілі.	X
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття запропонованого проекту рішення	Причини для відмови відсутні. Обрана альтернатива є найбільш раціональним варіантом врахування інтересів всіх основних груп, на яких проблема справляє вплив.	X

#### **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Проект рішення приводить у відповідність до норм чинного законодавства України, конкретизує та систематизує положення Правил благоустрою території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області щодо: порядку здійснення благоустрою та утримання територій об'єктів благоустрою; впорядкування територій підприємств, установ, організацій та визначення меж утримання прилеглих до них територій; утримання зелених насаджень; обов'язків юридичних та фізичних осіб щодо благоустрою міста, а також визначає організаційно-правові засади: порядку розміщення малих архітектурних форм, тимчасових споруд, правил розміщення зовнішньої реклами, вивісок та інформаційних табличок, порядку надання послуг з паркування транспортних засобів, порядку здійснення контролю та притягнення до відповідальності за порушення у сфері благоустрою.

За загальними правилами, встановленими Законом України «Про благоустрій населених пунктів», утримання у належному стані об'єктів благоустрою власними силами або шляхом залучення на конкурсних засадах інших установ, організацій, здійснює балансоутримувач.

Власники будівель та споруд торговельного, соціально-культурного, спортивного та іншого призначення, розташованих на території об'єкта благоустрою, зобов'язані забезпечити належне утримання наданої їм у встановленому порядку ділянки території у визначених межах зон відповідальності, а також можуть на умовах договору, укладеного з балансоутримувачем, забезпечувати належне утримання закріпленої за ними території (прилеглої території) та брати пайову участь в утриманні об'єкта благоустрою. Межі закріпленої території, обсяги пайової участі визначає власник об'єкта благоустрою.

З метою реалізації поставленої мети пропонується проведення наступних заходів:

- встановлення вимог до елементів благоустрою, майданчиків для паркування транспортних засобів, дотримання чистоти та порядку, шляхом затвердження проекту регуляторного акту Великодолинською селищною радою;

- забезпечення виконання встановлених Правил, шляхом проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи та моніторингу дотримання норм, оприлюднення та доведення до відома суб'єктів правовідносин у сфері благоустрою вимог нормативно-правового акту;

- можливість застосування штрафних санкцій в разі порушення Правил благоустрою території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області.

Реалізація такого регуляторного акта сприятиме створенню сучасного правового простору, який буде відповідати потребам територіальної громади і сприяти розвитку відповідної сфери на території громади.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Для реалізації регуляторного акта виконавчий орган Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та відповідний структурний підрозділ виконавчого органу селищної ради не понесуть додаткових витрат із бюджету громади.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органи виконавчої влади, місцевого самоврядування та суб'єкти господарювання будуть нести витрати робочого часу учасників процедури.

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, становить 98,13 відсотків, тому здійснюється за розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 3 аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва – М-Тест).

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва наведено у додатку 2.

#### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Даний регуляторний акт є безстроковим.

При внесенні змін до чинного законодавства, що можуть вплинути на дію регуляторного акта, до нього будуть внесені відповідні зміни та доповнення, інші корективи в установленому законом порядку.

#### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень регуляторного акта;
- кількість складених протоколів про адміністративні правопорушення;
- кількість звернень громадян з приводу порушення Правил благоустрою території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області .

#### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відносно цього регуляторного акта повинно послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності, зокрема:

- базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта – до 1 лютого 2023 року;

- повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом;

- періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відповідні відстеження будуть проводитись шляхом аналізу статистичних даних.

Проведення відстеження результативності буде здійснюватися за допомогою статистичного методу.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних моментів, які передбачається встановлювати шляхом аналізу якісних та кількісних показників дії цього акту, буде розглядатись можливість їх виправлення шляхом внесення відповідних змін.

Селищний голова

Микола ЛУК'ЯНЧУК

**ВИТРАТИ**  
**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають**  
**внаслідок дії регуляторного акта**

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень*	17 657,00	88 285,00
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (канцелярські товари, граблі, віник, лопата тощо), гривень**	4013,06	20 065,3
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень***	450,00	2250,00
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	22 120,06	110 600,3
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	5	5
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	110 600,3	553 001,5

\* Інформація про придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень, орієнтовно необхідного на виконання вимог регуляторного акта, розрахована виходячи з вартості однієї одиниці товару, що вказані на майданчику E-tender системи публічних закупівель ProZorro Державних та комерційних закупівель України (<https://newtend.com>) станом на дату підготовки проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу.

Так, в процесі виконання вимог регуляторного акта у суб'єктів великого і середнього підприємництва, на одного суб'єкта, виникає мінімальна потреба у придбанні наступного обладнання:

1. мотокоса бензинова ручна, для покосу трави, вартість 15 000,00 грн.;
  2. льодоруб, вартість 126,00 грн.;
  3. урна вулична металева для сміття стаціонарна, вартість 2081,00 грн.;
  4. пісок природній як компонент протиожеледної суміші, вартість 450,00 грн./1т.
- Таким чином, загальна сума орієнтовно складає 17 657,00 грн.

\*\* Інформація витрат про оборотні активи, орієнтовно необхідних на виконання вимог регуляторного акту, розрахована виходячи з вартості однієї одиниці товару, що вказані на майданчику E-tender системи публічних закупівель ProZorro Державних та комерційних закупівель України (<https://newtend.com>) станом на дату підготовки проекту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу.

Так, в процесі виконання вимог регуляторного акту у суб'єктів великого і середнього підприємництва, на одного суб'єкта, виникає мінімальна потреба у придбанні наступного обладнання:

1. Граблі, вартість 390,06 грн.;
2. Лопата для прибирання снігу, металева, вартість 635,00 грн.
3. Відро оцинковане, вартість 116,00 грн.;
4. Віник, вартість 72,00 грн.
5. Канцелярія, вартість 2 800 грн.

Таким чином, загальна сума витрат на оборотні активи орієнтовно складає 4013,06грн.

\*\*\*В процесі реалізації вищенаведеного орієнтовного обладнання, виникатиме питання в його технічному обслуговуванні (заміна деталей, ремонт окремих запасних частин, тощо), загальна вартість чого розрахована, виходячи з орієнтовної сукупної вартості одиниці товару мінімально визначеного обладнання, необхідного для виконання вимог регуляторного акту, що підлягає можливій заміні станом на дату підготовки проекту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу орієнтовно становить 450,00 грн. за рік.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	17 657,00	17 657,00	88 285,00	
Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років	
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-		-	
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

\* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам,

визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

<b>Вид витрат</b>	<b>Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)</b>	<b>Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)</b>	<b>Разом за рік</b>	<b>Витрати за п'ять років</b>
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	-	-	-	-

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

<b>Вид витрат</b>	<b>Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)</b>	<b>Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)</b>	<b>Разом за рік (стартовий)</b>	<b>Витрати за п'ять років</b>
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-
<b>Вид витрат</b>	<b>За рік (стартовий)</b>	<b>Періодичні (за наступний рік)</b>	<b>Витрати за п'ять років</b>	
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	4013,06	4013,06	20 065,3	

<b>Вид витрат</b>	<b>Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)</b>	<b>Витрати за п'ять років</b>
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

Селищний голова

Микола ЛУК'ЯНЧУК

## БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області  
(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	1 год	36,11	1	268	9677,48
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	1	36,11	1	268	361
камеральні	0,5 год	18,05	1	10	180,5
виїзні	0,5 год	18,05	1	10	180,5
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	1 год	36,11	4	20	722,2
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	1 год	36,11	1	20	722,2
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	1 год	36,11	1	10	361,1



Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	12 204,98
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	61 024,9

**Примітка.** Норма робочого часу на 2021 рік при 40-годинному робочому тижні становить 1994 години (норми тривалості робочого часу на 2021 рік надані листом Мінсоцполітики 12.08.2020 № 3501-06/219 «Про розрахунок норми тривалості робочого часу на 2021 рік»).

Використовується мінімальний розмір заробітної плати. За Законом України від 15.12.2020 р. № 1082-IX «Про Державний бюджет України на 2021 рік» мінімальний розмір заробітної плати з 01.01.2021р. становить 6000 грн. та 36,11 грн. у погодинному розмірі.

Селищний голова

Микола ЛУК'ЯНЧУК

Виконавець: Жилінська К.  
0986590786

**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**

**1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "01" серпня 2021 р. по "01" вересня 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Зустріч з окремими суб'єктами малого підприємствами	2	Отримано інформацію від суб'єктів господарювання щодо витрат на послуги, які надають дані суб'єкти
2	Телефоні розмови	15	Уточнення інформації щодо витрат суб'єкта господарювання щодо виконання вимог регулювання
3	Висвітлення проекту регуляторного акту на офіційному сайті міста для врахування зауважень та пропозицій	0	За вказаний період пропозиції та зауваження від суб'єктів господарювання

**2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро – та малі):**

– кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 15 (одиниць), у тому числі мікропідприємства 248 (одиниць);

– питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків).

Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України з діючими у 2022 році ставками для платників податку.

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Експлуатаційні витрати: Граблі – (1*140 грн.) Лопата – (1*150 грн.) Відро оцинковане – (1*100 грн.) Віник – (1*100 грн.) Урна вулична для сміття – (1*800 грн.) Пісок, як компонент протиожеледної суміші – (50 кг * 30 грн.)	2790,0	1500,0	7500,0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	1000,0	1000,0	5000,0
5	Інші процедури (уточнити) – найм працівників для покосу трави та прибирання снігу	500,0	600,0	3000,0
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	~4290,0	~3100,0	~15500,0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під вимоги регулювання, одиниць	268		
8	Сумарно, гривень	1 149 720,0	830 800,0	4 154 000
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про			341,1 грн за 5 років

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	вимоги регулювання Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	2 год / на вивчення Положення * 34,11 грн. (вартість 1 год роб. часу) = 68,22 грн.	Суб'єкт має виконувати вимоги кожен рік	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання : Формула: <i>Витрати часу на розробку та реалізацію внутрішніх процедур на впровадження вимог регуляторного акта X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	0,5 год на підготовку платіжного доручення та його оплати * 34,11 грн. вартість 1 год роб часу = 17,06 грн. * 4 процедур = 68,24 грн.	68,24 грн.	341,2
11	Процедури офіційного звітування	-	-	-
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	-	-	-
13	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
14	Разом, гривень Формула: <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	136,46 грн.	68,24 грн.	682,3 грн.
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	268		
16	Сумарно, гривень	136,46*268= 36 571,28	X	182 856,4

**Примітка.** Норма робочого часу на 2021 рік при 40-годинному робочому тижні становить 1994 години (норми тривалості робочого часу на 2021 рік надані листом Мінсоцполітики 12.08.2020р. № 3501-06/219 «Про розрахунок норми тривалості робочого часу на 2021 рік»).

Використовується мінімальний розмір заробітної плати. За Законом України від 15.12.2020 р. № 1082-ІХ «Про Державний бюджет України на 2021 рік» мінімальний розмір заробітної плати з 01.01.2021р. становить 6000 грн. та 36,11 грн. у погодинному розмірі.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва, що встановлюється цим рішенням, не передбачається.

### **3. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання – не передбачається. Регуляторним актом не передбачено отримання суб'єктами підприємництва додаткових дозволів та інших документів, не визначених законодавством.

### **4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

<b>Порядковий номер</b>	<b>Показник</b>	<b>Перший рік регулювання (стартовий грн.)</b>	<b>За п'ять років</b>
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	1 149 720,0	4 154 000,0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	36 571,28	182 856,4
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 186 291,0	4 336 856,4
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	–	-
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1 186 291,0	4 336 856,4

Селищний голова

Микола ЛУК'ЯНЧУК

Виконавець: Жилінська К.  
0986590786